
 
 

Av. Bertolo Malacarne, 17, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50  

 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252 

                                                                                  

Emenda no     /2023 

Altera o Projeto de Lei no 177/2023, que “Estima a 

Receita e Fixa a Despesa do Município de São Gabriel 

da Palha para o Exercício Financeiro de 2024”.  

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA, do Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

Decreta: 

Art. 1o A Dotação Orçamentária constante do Projeto de Lei no 122/2022 que “Estima 

a Receita e Fixa a Despesa do Município de São Gabriel da Palha para o Exercício 

Financeiro de 2024”, com a classificação abaixo discriminada, passa a constar com o seguinte 

valor: 

ÓRGÃO: 000004 – Fundo Municipal de Saúde 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 000002 – Fundo Municipal de Saúde 

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

CÓDIGO:  000004000002.1030342092.412 

Projeto/atividade: Realização de Exames Diversos, aquisição de Órtese, Prótese, cadeiras de 

roda, banho e Camas Hospitalares. 

 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 

CÓDIGO: 33903900000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

FICHA: 0551  

FONTE DE RECURSO: 150000150000 – Receita de impostos e transferência de impostos - 

saúde 

VALOR: R$ 260.000,00 

 

Art. 2o  Para fazer face à alteração constante do artigo anterior anular-se-á parte da 

dotação orçamentária abaixo discriminada, da qual será subtraído o seguinte valor:                               

ÓRGÃO: 000004 – Fundo Municipal de Saúde 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 000002 – Fundo Municipal de Saúde 

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

 CÓDIGO:  000004000002.1030142012.403 

Projeto/atividade: Manutenção, reestruturação e modernização do Fundo Municipal de Saúde  

 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 

CÓDIGO: 33903900000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

FICHA: 0507  

FONTE DE RECURSO: 150000150000 – Receita de impostos e transferência de impostos - 

saúde 

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200320039003500300033003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200320039003500300033003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



 
 

Av. Bertolo Malacarne, 17, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50  

 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252 

                                                                                  

VALOR (-) R$ 240.000,00 

 

 Art. 3o 

................................................................................................................................                                                                

  Sala das Comissões, 28 de dezembro de 2023. 

Comissão de Finanças, Orçamento e Institucional 

TIAGO DOS SANTOS 

Vereador                                                                                

          EDILSON CARLOS GONÇALVES          LEONARDO GEIK 

                                 Vereador                                                               Vereador 

 

                                                      

                                                                         

 

 

                                                                                                

 

 

 

 

                  

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200320039003500300033003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200320039003500300033003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200320039003500300033003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200320039003500300033003A005000

Assinado eletronicamente por Dandara Pelissari Bozzetti em 28/12/2023 16:17 

Checksum: FBAC5FDA95DCA3AA986E23BFB3A678633DC7E98FFD4C27E161E7C20B877B0162

Assinado eletronicamente por Tiago dos Santos. em 28/12/2023 16:31 

Checksum: 5440A25935605CC0E8221E9311F5CB7C7F711BBAC5D57C9BAE1C36A3A55680A1

Assinado eletronicamente por Edilson Carlos Gonçalves em 28/12/2023 17:00 

Checksum: 8E98FEE6E2EB853173EDF0CD01CB6035712CAC8E2770FB82964CE3CC5DBE5C33

Assinado eletronicamente por Leonardo Geik em 28/12/2023 17:20 

Checksum: C204EC7D5E2811FE6B992E47F3E2CCA57FFBBA358A171835B1F3D8C7069FA1D5


	CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
	CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
	CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA (1)
	CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA (1)



